
IMPRENSA OFICIAL
MUNICÍPIO DE BARIRI

ATOS DO PODER 
PÚBLICO

Segunda-feira, 27 de setembro de 2021 Nº 1047 ANO XVI

Diário Oficial do Município de Bariri conforme Lei Municipal 4.791, de 08 de novembro de 2017
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO DE BARIRI

Atos Oficiais

Portarias

REPUBLICADA POR CONTER INCORREÇÕES
= PORTARIA Nº 9.634/2021 =
de 24 de setembro de 2021.

Designa Gestor de Licitação.

ABELARDO MAURICIO MARTINS SIMÕES FILHO, 
Prefeito Municipal de Bariri, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas por Lei;

RESOLVE:

Art. 1º Designar o Sr. Marcelo Eduardo Lenharo para 
exercer a função de Gestor do Contrato nº 61/2021, 
Tomada de Preços nº 01/2021, Processo Administrativo nº 
45.271/2021, para que fiscalize a execução e cumprimento 
do Contrato, conforme o artigo 67 da Lei Federal nº 8.666, 
de 21 de junho de 1993.

Art. 2º Designar a Comissão Permanente Organizadora 
de Concursos Públicos e Processos Seletivos, nomeada 
através da Portaria nº 9.596/2021, para que fiscalize a 
execução do Contrato em referência.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Bariri, 24 de setembro de 2021.

ABELARDO MAURICIO MARTINS SIMÕES FILHO

Prefeito Municipal

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação - Retificação / Rerra-
tificação

Pregão Presencial nº 45/2021 – Proc. nº 16.747/21
Retificação do Edital nº 56/2021

O Município de Bariri, torna público para conhecimento dos 
interessados em participar da licitação supramencionada, a 
qual tem por objeto a prestação de serviços de Monitoramento 
Eletrônico 24 horas por dia, que sofreu alterações no Edital, 
mais precisamente no subitem “2.1” do edital e no Termo de 
Referência – Anexo I do edital.

Informa ainda que em função das alterações, nos termos 
do artigo 21, § 4º da Lei nº 8.666/93, fica prorrogada a data 
para entrega dos envelopes “propostas” e “documentos”, 
para o dia 08/10/2021, as 09h00 horas, quando serão 
abertos.

As demais disposições do edital continuam em vigor.

Os interessados poderão retirar cópia do referido edital, 
no Setor de Licitações ou através do site: www.bariri.sp.gov.
br

Despacho de Julgamento

Pregão Presencial nº 50/2020 – Proc. 58229/2021
Julgamento das Amostras

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de 
3.000 unidades de Cateter Uretral Hidrofílico Feminino CH 
nº 12, destinados ao Setor de Saúde, por um período de 12 
meses.

O Setor de Assistência Médica do Município, através da 
responsável Sra. Suzanik Marcela de Menezes Fodra, torna 
público que após análise da Amostra do produto apresentado 
pela empresa Cirúrgica União Ltda, resolveu reprová-la, por 
não atender na íntegra as exigências contidas no Termo 
de Referência. Fica convocada a empresa remanescente, 
Soquímica Laboratórios Ltda, para que no prazo de até 5 
dias, apresente amostra do produto para devida Avaliação.



Segunda-feira, 27 de setembro de 2021 Página 2 de 4EDIÇÃO Nº 1047

Notificações



Segunda-feira, 27 de setembro de 2021 Página 3 de 4EDIÇÃO Nº 1047

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARIRI

SETOR DE TRÂNSITO

NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

B026321-1 CWT8818 19/09/2021 19:40 206. I 599-10 EXECUTAR OPERAÇÃO DE RETORNO EM LOCAIS PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 13/11/2021

B026397-1 GSW1989 13/09/2021 18:00 181. VIII 545-27 ESTACIONAR AO LADO OU SOBRE GRAMADO OU JARDIM PÚBLICO 13/11/2021

B026398-1 FMK3C01 14/09/2021 08:12 181. XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO ESPECIFICADA PELA SINALIZAÇÃO 13/11/2021

B026577-1 EKD7174 14/09/2021 18:30 244. III 705-61 CONDUZIR MOTOC/MOTON/CICLOMOTOR FAZENDO MALABARISMO/EQUILIBRANDO-SE EM UMA RODA 13/11/2021

B026603-1 DBK4728 16/09/2021 20:16 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANÇA 13/11/2021

B026604-1 DYJ1B93 16/09/2021 23:23 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANÇA 13/11/2021

B026605-1 DYJ1B93 16/09/2021 23:23 186. II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO EM VIA C/ SINALIZAÇÃO DE REGUL SENTIDO ÚNICO 13/11/2021

B026606-1 CTQ4A14 19/09/2021 14:40 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANÇA 13/11/2021

B026608-1 CMP1E77 19/09/2021 17:53 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANÇA 13/11/2021

B026609-1 CMP1E77 19/09/2021 17:53 235 694-71 CONDUZIR PESSOAS NAS PARTES EXTERNAS DO VEÍCULO 13/11/2021

B026610-1 DTW8F79 19/09/2021 17:54 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANÇA 13/11/2021

B026611-1 DTW8F79 19/09/2021 17:54 228 653-00 USAR NO VEÍCULO EQUIP C/ SOM EM VOLUME/FREQÜÊNCIA NÃO AUTORIZADOS PELO CONTRAN 13/11/2021

B026612-1 ENP1231 19/09/2021 17:54 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANÇA 13/11/2021

B026639-1 FYJ8505 17/09/2021 17:57 186. II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO EM VIA C/ SINALIZAÇÃO DE REGUL SENTIDO ÚNICO 13/11/2021

B026640-1 GHF0B49 19/09/2021 19:10 169 520-70 DIRIGIR SEM ATENÇÃO OU SEM OS CUIDADOS INDISPENSÁVEIS À SEGURANÇA 13/11/2021

B026641-1 EKF8018 19/09/2021 19:00 169 520-70 DIRIGIR SEM ATENÇÃO OU SEM OS CUIDADOS INDISPENSÁVEIS À SEGURANÇA 13/11/2021

B026642-1 BXZ9F19 19/09/2021 18:10 169 520-70 DIRIGIR SEM ATENÇÃO OU SEM OS CUIDADOS INDISPENSÁVEIS À SEGURANÇA 13/11/2021

B026643-1 FEU8993 19/09/2021 18:14 168 519-30 TRANSPORTAR CRIANÇA SEM OBSERVÂNCIA DAS NORMAS DE SEGURANÇA ESTABELECIDAS P/ CTB 13/11/2021

B026644-1 DDG6C77 19/09/2021 19:00 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANÇA 13/11/2021

B026645-1 CEG3997 19/09/2021 19:15 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANÇA 13/11/2021

B026676-1 DQR2211 18/09/2021 21:29 228 653-00 USAR NO VEÍCULO EQUIP C/ SOM EM VOLUME/FREQÜÊNCIA NÃO AUTORIZADOS PELO CONTRAN 13/11/2021

SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO Data Impressão: 24/09/2021 Páginas: 2/2



Página 4 de 4Segunda-feira, 27 de setembro de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARIRI 

PAÇO MUNICIPAL “16 DE JUNHO”

Telefone: (14) 3662-9200
Site Oficial: www.bariri.sp.gov.br
E-mail: comunicacao@bariri.sp.gov.br
Endereço: Rua Francisco Munhoz Cegarra, 126 – Centro
Horário de Atendimento: 08:00h às 17:00h

ASSESSORIA DE GABINETE

Telefone: (14) 3662-9200
E-mail: gabinete@bariri.sp.gov.br
Endereço: Rua Francisco Munhoz Cegarra, 126 – Centro
Horário de Atendimento: 08:00h às 17:00h

DIRETORIA DE AÇÃO SOCIAL

Telefone: (14) 3662-8477
E-mail: social@bariri.sp.gov.br
Endereço: Avenida Claudionor Barbieri, 705 - Centro
Horário de Atendimento: 08:00h às 17:00h

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

Telefone: (14) 3662-9200
E-mail: administracao@bariri.sp.gov.br
Endereço: Rua Francisco Munhoz Cegarra, 126 – Centro
Horário de Atendimento: 08:00h às 17:00h

DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

Telefone: (14) 3662-9200
E-mail: desenvolvimento@bariri.sp.gov.br
Endereço: Rua Francisco Munhoz Cegarra, 126 – Centro
Horário de Atendimento: 08:00h às 17:00h

PROCURADORIA MUNICIPAL

Telefone: (14) 3662-9200
E-mail: juridico3@bariri.sp.gov.br
Endereço: Rua Francisco Munhoz Cegarra, 126 – Centro
Horário de Atendimento: 08:00h às 17:00h

DIRETORIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE 

Telefone: (14) 3662-7012
E-mail: educacao@bariri.sp.gov.br
Endereço: Avenida XV de Novembro, 505 - Centro
Horário de Atendimento: 07:00h às 17:00h

DIRETORIA DE FINANÇAS

Telefone: (14) 3662-9200
E-mail: financeiro@bariri.sp.gov.br
Endereço: Rua Francisco Munhoz Cegarra, 126 – Centro
Horário de Atendimento: 08:00h às 11:30h | 13:00h às 

17:00h

DIRETORIA DE INFRAESTRUTURA

Telefone: (14) 3662-1183
E-mail: infra@bariri.sp.gov.br
Endereço: Avenida Claudionor Barbieri, 1780 – Centro
Horário de Atendimento: 07:00h às 11:00h | 13:00h às 

17:30h

DIRETORIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE

Telefone: (14) 3662-9200
E-mail: obras@bariri.sp.gov.br
Endereço: Rua Francisco Munhoz Cegarra, 126 – Centro
Horário de Atendimento: 08:00h às 17:00h

DIRETORIA DE SAÚDE

Telefone: (14) 3662-9210
E-mail: saude@bariri.sp.gov.br
Endereço: Rua José Bonifácio, 189 – Centro
Horário de Atendimento: 07:00h às 17:00h

EDIÇÃO Nº 1047

Diário Oficial do Município de Bariri conforme Lei Municipal 4.791, de 08 de novembro de 2017
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

IMPRENSA OFICIAL
EXPEDIENTE

O Diário Oficial de Bariri (Lei Nº 4.791/17) é uma publicação da Prefeitura de Bariri, produzida pelo setor de Imprensa.
Redação: Rua Francisco Munhoz Cegarra, 126 - Centro - Bariri - SP


		2021-09-27T13:31:08-0300
	Publicação Oficial do Município




